monte umbroso et condenso. Mons quippe Libanus umbrosus et condensus, libri sunt Veteris Testamenti operi figuris allegoriarum, a quibus Dominus venire perhibetur, quia ibi prædictus fuisse cognoscitur. Sive septenarius numerus ad septiformem Spiritum sanctum refertur. Septem siquidem sigillis liber signatus est, quia videlicet omnia Scriptura per gratiam Spiritus ejusdem et data est et reserata. Unde et lex digito Dei, id est, Spiritu sancto descripta legitur. Et Dominus resurgens a mortuis, et aperiens sensum discipulis ut intelligerent Scripturas, dicit eis : *Accipite Spiritum sanctum (Joan. xx).* Possumus et in septem sigillis septem modos locutionum intelligere, quibus omnis constat Scriptura. Aut enim indicativo loquimur, ut illud : *Ego Dominus Deus tuus docens te utilia (Isa. xlvi).* Aut promissivo, ut : *Indicabo tibi, o homo, quid sit bonum (Mich. vi), etc.* Aut imperativo, ut : *Audi Jacob, serve meus. Et : Audi Israel, Dominus Deus tuus Deus unus est (Deut. vi).* Aut optativo, ut : *Utinam attendisses verba mea (Isa. xlvi).* Aut conjunctivo, ut *Si audieritis vocem meam, et custodieritis pactum meum, eritis mihi in periculum de cunctis populis (Exod. xix).* Aut infinitivo, ut : *Intelligere et scire Dominum intelligentia est.* Aut impersonali, ut : *Quis loquetur potentias Domini ? Ipsa enim sacræ Scripturæ locutio septiformis, quasi sub septem sigillis intelligentiæ continetur, dum per septem modos distinguitur. Inquirentibus enim nobis Scripturas, primus gestæ rei textus nobis occurrit, quia videlicet ea tantum Scripturarum eloquia comprehendit, quæ nil mystice significant, sed tantum simpliciter rerum causas evolvunt, ut est : *Audi Israel, Dominus Deus tuus Deus unus est (Deut. vi).* Secundus allegoricus gestus occurrit. Qui licet aliquid gestum narret, gestus tamen ille reputatur totus allegoricus, unde nec in usu frequentatur. Hinc est quod in omnibus finibus Israel puella quæritur regi David, et invenitur tam fervens, ut argenti senis membra calefaciat, calefactum tamen ad libidinem non provocet. Per quam designatur sapientia, quæ etiam in senibus non senescit, sed insuper eos igne divini amoris accendit. Ad hunc pertinet etiam modum, quod populus Israeliticus in deserto a serpentis percussu aspectu ænei serpentis sanabatur. Per quem Redemptor noster intelligitur in cruce suspensus, qui nos a morsu diaboli liberans, beatæ immortalitatis remedia fidelibus tribuit. Hæc enim si ad litteram discussa tractentur, ludicra pro tempore putabuntur. Si vero mysteriis applicantur, magna insinuant sacramenta. Tertius modus uterque est historicus scilicet atque allegoricus, quo scribitur, quoniam Abraham duos filios habuit, qui, sicut Apostolus scribit (*Rom. iv*), duo significant Testamenta. Intra hunc modum et illum concludit, quo Isaac paterna devotione dispositus, ligna sibi bajulasse dicitur, singulariter Christi passionem designans, quem Pater pro omnibus tradidit, propriamque bajulare passus est crucem. Quo etiam modo de latere dormientiæ*